



# ביצוד הרגל פרק שני בבא קמא

## כב.

### עין משפט גז מוצה

א) עין נכ' מ'ט ט' ט"ג ט"ד ט"ה ט"ו ט"ז ט"ח ט"ט ט"י ט"כ ט"ג ט"ד ט"ה ט"ו ט"ז ט"ח ט"ט ט"י ט"כ ט"ג ט"ד ט"ה ט"ו ט"ז ט"ח ט"ט ט"י ט"כ ט"ג ט"ד ט"ה ט"ו ט"ז ט"ח ט"ט ט"י ט"כ

### הגהות הגר"א

א) נמי בין מתנתו לעולה פטורין י"ב גימטס ה"ק"ף והמנ"ט ח"ט"ן ומפרשם תרגמא ר"פ לקמימא כ"ו. ועכ"ל ר"ח ס"ט ע"ך: [ב] ה"פ ד"ה וכו' יוחנן ט' ד"ל כ"ה כמו כ"ו. י"ב וי"ט רמב"ם. ואל"ף נשמט ב' מולק (ועכ"ל ר"ח ס"ט ע"ך י"ב ונ"ב ע"כ ס"ק כ"ד).

### מוסף רש"י

והדליק את הבירה בעל גמל חייב. שלא היה לו להגדיל במחלתו שמתעורר ומתעורר שגם הנוכה פטור. מניין. שכתבתי פקוק מנהו הגימטא (ע"כ).

### רבינו הגמאל

והתניא הכלב והגדי שדלגו בין מלמעה למעה בין מלמטה למעלה ואו פטורין תרגמא רב פפא דאפיך מיהא כלבא בזקריא וגדיא בסריכא אי הכי אמאי פטורים פטור מגוק שלם וחייבין בחצי גוק: הכלב שנתל: אתמר ר' יוחנן אמר יאשו משום חציו וריש לקיש אמר אשו משום ממונו וריש לקיש מאי טעמא אשו אמר כרבי יוחנן אמר כך חציו מנחו קאולי האי לא מנחו קאולי ורבי יוחנן מאי טעמא לא אמר כרבי לקיש אמר כך ממונא אית ביה ממונא האי לית ביה ממונא תנן הכלב שנמל חררה כו' בשלמא למ"ד אשו משום חציו חציו דכלב הוא אלא למ"ד אשו משום ממונו האי אש לאו ממונו דבעל כלב הוא אמר כך ריש לקיש הכא במאי עסקינן דארייה אדווי דעל חררה משלם גוק ועל גריש כולה פטור ורבי יוחנן דאנחה אנוחי על חררה ועל מקום גחלת משלם חצי גוק ועל הגדיש משלם חצי גוק תא שמע **גמל** **טעון** פשתן ועבר ברשות הרבים נכנסה פשתנו לתוך החנות ודלקו בנרו של חנוני והדליק את הבירה בעל גמלו חייב הניה חנוני נרו מבחוץ חנוני חייב רבי יהודה אומר כנר חנוכה פטור בשלמא למ"ד אשו משום חציו חציו דגמל הוא אלא משום ממונו האי אש לאו ממונא דבעל גמל הוא אמר כך ריש לקיש הכא במאי עסקינן **במסכסכת** כל הבירה כולה אי הכי אימא סיפא אם הניה חנוני נרו מבחוץ חנוני חייב ואי **במסכסכת** אמאי חייב בשעמדה עמדה **וכסכסכת** כ"ש דחנוני פטור ובעל גמל חייב אמר רב הונא בר מגוה פטוריה דרב איקא הכא במאי עסקינן כגון שעמדה להטיל מימיה רישא

בג א ב מיי מ' פ"ב מהל' סוק מנחם סלק טו סמך עשין סו טו"ע ח"מ ס"י אג פ"ב י: ב ג מיי פ"ד מהל' טו סוק מנחם סלק טו סמך עשין סו טו"ע ח"מ ס"י ח"ת ספ"ק א: נה ד מיי אג ס"י סלק ח"מ סמך טו"ע ח"מ ס"י ע"כ: גו ה ו מיי ח' ס"ד פ"ד סלק י"ג סמך טו טו"ע ח"מ ס"י ס"ה ספ"ק י"ב ונ"ה י"ג ע"כ ס"ג:

### רבינו הגמאל (המשך)

מילדבר"א ל"א ביעי"ן הפ"ד ר"ש ולי"א ב"פ"ד ר"ש ופרקי ריש לקיש כגון דארייה אדווי כלומר לא הגבירה את החורה אלא ברוך דידי והבאה אל הגדיש ולא יצאה הגחלת מחוקת בעליה ועל החורה משלם גוק שלם שזה דרכו לחטוף ולאכול ועל מקום הגחלת משלם חצי גוק שמשעה עשה בידים אבל משונה היא ומשונה בחצר הניק חצי גוק כרובן. ועל שאר הגדיש פטור שאינו מן בעל הכלב שהרי לא עקק והניח ובעל הגחלת נמי לא מייחבב דהא ארקימנא לקמן כשישמר גחלתו והכלב חתר והוציא. ור' יוחנן אמר אפי' אנחה אנוחי כגון שעקק והניח על חררה ועל מקום גחלת נוק טעם שדרך הכלב לחטוף חררה בגחלת דבוקה ולאכול ועל שאר הגדיש חצי גוק דמשונה היא. ח"ש גמל טעון [פשתן] עובר ברה"ר (וכי בשלמי' לר' יוחנן חציו של גמל הן אלא לריש הוה ופרקי ר"ל במסכסכת כל הבירה מירו מסכסכת כגון [ליחנה] ירד וסיכסכת אבניו שעמד הגמל והדליק כל הבירה בסכסוף כעין חיכך שנמצאת הדליקת כל הבירה כגון מקום גחלת בגדיש דלר"י הכל גוק שלם. ואקשי אהרין פירווא ס"פ דקתי ואם הניח חנוני נרו מבחוץ חנוני חייב ואי במסכסכת אמאי חנוני חייב. הגמל חוק דדיים ופירק בשעמדה. ואקשי כל שכן אם עמדה ומסכסכת ודיא היא חוקה בידים חנוני אמאי חייב. ופרקי אנוסה

בזקריא. קפיפה: סריכא. שנוען פכריה כותלת שאין דרכו נכך ומשונים הן: אשו. השולח את העברה: משום חלו. חיצו הכתוב דאיהו קענדד דהוי חורק חן: משום ממונו. כשור וזכו שהיוקו. וקס"ד דליכא זנייהו כגון שהדליק בגחלת שאינו שלו לדברי יוחנן חייב דחלו הן ולר"ל פטור דלאו ממונו הוא: האי לאו מנחו. דאש מאליה הולכת ודולקת למרחוק: האי ליה זיה משא. דשלהבת היא המוקת דאין לה ממש הלכך כי חייביה רחמנא משום חלו הוא דחייביה: חלו דכלב הן. דהיה ליה נכריות הלכך משלם ח"ג ואל"ס המלוק מש"ה חייב י"ש שאין הוה נכריות נאדם: לאו ממונו דבעל כלב הוא. אלא דבעל חררה: דארייה אדווי. שזוקן: ועל פקוק גחלת. מקום שפלה גחלת סס: משלם ח"ג נוק. דנכריות הן והכלב עשאן. ליטא דארייה דמשונה הוא: ועל גדיש כוליה פטור. דאשו משום ממונו והאי לאו ממונו הוא ונכריות ליכא למימר דהא ממקום גחלת ואינך דלקה אש מאליו. ומשום הכי חוקמה דארייה אדווי דאי אנחה עם המכרה כי אורחיה לא מני למיחני ח"ג אפרי דלמקום גחלת חייב גוק שלם דאורחיה הוא ליטול חררה עם הגחלת: ור' יוחנן. דלמר אשו משום חלו מוקים לה דנאנחה כי אורחיה דעל חררה י"ש דען היא ואמקום גחלת י"ש דאורחיה היא וזנידים עכ"ל: ואגדיש כוליה ח"ג. דחלו דכלב הוא והיינו נכריות: זיה. זיה גדול: כנר חנוכה פטור. שמהיה להניחה זיה"ל לפכריה נא"ל: לאו ממונו דבעל גמל הוא. אלא דחנוני: במסכסכת כל הנייה. שהגמל עובר זניה לא הנייה ומסכסכת דהא ודאי הוי כולה ממקום גחלת אבל נעמלא שהאש הולכת מאליה לאו חלו הן: מסכסכת. מדלקת: נשעמדה. עמד הגמל במקומו וסכסך את כל הנייה שהיתה חצלתו גדולה כנגד כל הנייה. והגמלא לא שזק לאסוקי למילתיה ופרכיה: כל שזן. שהיה לו למחר ולנהגה שלא תסכסך: נשעמדה להטיל מימיה. דלנוס הוא וסכסכה: לפאשי

והתניא הכלב והגדי שדלגו בין מלמעה למטה בין מלמטה למעלה ואו פטורין תרגמא רב פפא דאפיך מיהא כלבא בזקריא וגדיא בסריכא אי הכי אמאי פטורים פטור מגוק שלם וחייבין בחצי גוק: הכלב שנתל: אתמר ר' יוחנן אמר יאשו משום חציו וריש לקיש אמר אשו משום ממונו וריש לקיש מאי טעמא אשו אמר כרבי יוחנן אמר כך חציו מנחו קאולי האי לא מנחו קאולי ורבי יוחנן מאי טעמא לא אמר כרבי לקיש אמר כך ממונא אית ביה ממונא האי לית ביה ממונא תנן הכלב שנמל חררה כו' בשלמא למ"ד אשו משום חציו חציו דכלב הוא אלא למ"ד אשו משום ממונו האי אש לאו ממונו דבעל כלב הוא אמר כך ריש לקיש הכא במאי עסקינן דארייה אדווי דעל חררה משלם גוק ועל גריש כולה פטור ורבי יוחנן דאנחה אנוחי על חררה ועל מקום גחלת משלם חצי גוק ועל הגדיש משלם חצי גוק תא שמע **גמל** **טעון** פשתן ועבר ברשות הרבים נכנסה פשתנו לתוך החנות ודלקו בנרו של חנוני והדליק את הבירה בעל גמלו חייב הניה חנוני נרו מבחוץ חנוני חייב רבי יהודה אומר כנר חנוכה פטור בשלמא למ"ד אשו משום חציו חציו דגמל הוא אלא משום ממונו האי אש לאו ממונא דבעל גמל הוא אמר כך ריש לקיש הכא במאי עסקינן **במסכסכת** כל הבירה כולה אי הכי אימא סיפא אם הניה חנוני נרו מבחוץ חנוני חייב ואי **במסכסכת** אמאי חייב בשעמדה עמדה **וכסכסכת** כ"ש דחנוני פטור ובעל גמל חייב אמר רב הונא בר מגוה פטוריה דרב איקא הכא במאי עסקינן כגון שעמדה להטיל מימיה רישא

ממונו כעין חלו שדרכו לילך ולהזיק אית זיה ממשות וא"ת ממשות ח"ג בור נני משיב אית זיה ממשא דע"י כריית הבור משנתה ממשות של קרקע ועשה חלל אצל מקום הילוק שלהבת איו משנתה ממשותו אלא שנעשה דולק ושורף וא"ת ממשות זיה ממשות ח"ג בור נני שזכנפיהה זיה פירקין דאיכא לסומכוס י"ש וי"ל דמ"מ גוף הממונ שפסע ע"י זיה ממשות ח"ג בור נני ולא בשום דבר ואין שום ממונ שלא יהא בו ממשות נמה שפסע אבל יש חן שאין בו ממשות כגון שיבר כלי ברות פיו ויש אש שאין בו ממשות כגון שלהבת בלא גחלת כדאמרין בסוף זיה"ל (דף לט.). הילכך דמו להדי שזין זשניהם ממשות זהמיק שפסע בו רק בגוף האדם: דארייה אדווי. הו"מ לאוקמה זננה אנוחי ע"י שניו כדאמרין זיה פירקין: ור"ב יוחנן באנחה אנוחי. לא מני למימר כדארייה דהוא לא הדליק ועל אש של כלבו לא חייבו מורה ווע"ג דלגבי בור אנטרין מיעוט אש בור ולא שור בור כדאמרין בבור שנגח את הפרה (לקמן דף מה. וש) מרי אש כתיב מ"מ פשוט ליה לגמלא משום **א** [אזיה] דרשא לפטור על אש כדאמרין דג' אבות נאמרו כשור ולא יותר: **במסכסכת** כ"ה הבירה כולה. דהוי כולה מקום גחלת: וא"י במסכסכת אמאי חייב. חנוני הכל גס צעל הגמל יתחייב עמו כיון שגם הוא פושע בסכסוף אבל אי צלל ממסכסכת ניחא ליה דלא היה ליה לאסוקי אדעמיה שהיה נר מבחוץ אבל כיון דאוקמה במסכסכת אי אפשר שלא יראה הדליקה כיון שדולקת על כך שמסכסכת כל הנייה דרך הילובה והיה לו להרחיק ולמונעה מלהיות הולכת ומסכסכת אבל אין לפרש אמאי חייב חנוני צעל הגמל יתחייב הכל דהא לקמן (דף כג.) פריך וליחייב צעל הגחלת ועמו כיון הלכך פסע גס צעל הגחלת יש לו להחייב שלא שמר גחלתו ומשני כשעמדה כלומר לאו במסכסכת דרך הילובה אלא כשעמדה במקום אחד והרבה כל כך במשאוי שמסכסכת כל הנייה עמדה ופרקי דכ"ש חנוני פטור לאו פטור לגמרי אלא כלומר פטור מחלקו של צעל הגמל דיותר ממסכסכת עמדה משאילו היתה הולכת ועוברת כלי עיכוד ומשני כשעמדה להטיל מימיה דלנוס הוא עמדה זו: רישא

שחייבה מורה להצלו ולא לתצטו מ"מ ממונו אית ביה ממשא. אע"ג דבור לית זיה ממשא שחייבה מורה להצלו ולא לתצטו מ"מ

א) ון גרס י"ב עמין עין ק"פ



